1

Протокол №13
заседания Президиума

Региональной общественной организации «Федерация пауэрлифтинга Санкт-
Петербурга»

Дата проведения: 30 ноября 2024 года
Место проведения: Санкт-Петербург, пр.Раевского, д.16, Спортивный

комплекс им.В.И.Алексеева
Время начала: 13 час 30 минут
Время окончания: 16 час 20 минут
Форма голосования: открытая

Присутствовали члены Президиума:
1. Вавилова Юлия Александровна – Президент
2. Коленцев Антон Игоревич - вице-президент
3. Костромцов Андрей Алексеевич – член Президиума
4. Павлова Ольга Юрьевна - член Президиума

Всего членов Президиума – 5, присутствуют на заседании Президиума – 4. Кворум имеется в
соответствии с пунктом 3.6 Устава Федерации. Заседание правомочно.

Отсутствовали члены Президиума (с предварительным уведомлением):
1. Кирюхина Софья Михайловна - генеральный секретарь

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря заседания.
2. Календарный план мероприятий на 2025 год.
3. Внесение изменений в структуру РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга».
4. Внесение изменений в Устав РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга».
5. Разное.

Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу выступила Вавилова Юлия Александровна, которая предложила избрать
председателем заседания себя, секретарем заседания - Костромцова Андрея Алексеевича.

Голосовали: «за» – 4 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: избрать председателем заседания Вавилову Юлию Александровну, секретарем
заседания Костромцова Андрея Алексеевича.

2. По второму вопросу выступила Вавилова Юлия Александровна с предложением утвердить
предварительный Календарный план официальных физкультурных мероприятий Санкт-
Петербурга по виду спорта «Пауэрлифтинг» на 2025 год, в связи с чем было проведено
обсуждение, подняты следующие подвопросы перед членами Президиума:

2.1. Календарь официальных физкультурных мероприятий Санкт-Петербурга по виду спорта
«Пауэрлифтинг» на 2025 год среди гражданского населения:

Наименование
мероприятия Дисциплины Сроки проведения

Турнир по пауэрлифтингу
"Невская сила"

Троеборье, троеборье классическое,
жим, жим классический, тяга
классическая

05.04.2025 06.04.2025

Турнир по пауэрлифтингу
«Белые ночи»

Троеборье, троеборье классическое,
жим, жим классический, тяга
классическая

31.05.2025 01.06.2025

https://alexclub.ru/
https://alexclub.ru/

2

Памятный турнир по
пауэрлифтингу

Троеборье, троеборье классическое,
жим, жим классический, тяга
классическая

13.12.2025 14.12.2025

Возрастные группы участников:
− Мальчики, девочки 12-13 лет: 2012-2013 г.р.
− Юноши, девушки 14-18 лет: 2007-2011 г.р.
− Юниоры, юниорки 19-23 года: 2002-2006 г.р.
− Мужчины, женщины: 2011 г.р. и старше
− Ветераны, ветераны-женщины 40-49 лет: 1976-1985 г.р.
− Ветераны, ветераны-женщины 50-59 лет: 1966-1975 г.р.
− Ветераны, ветераны-женщины 60-69 лет: 1956-1965 г.р.
− Ветераны, ветераны-женщины 70 лет и старше: 1955 г.р. и ранее.

В качестве социального проекта для адаптации людей с ментальными нарушениями развития
средствами физической культуры и спорта Вавилова Ю.А. предложила допускать к участию в
вышеуказанных физкультурных мероприятиях лиц с интеллектуальными нарушениями либо в
виде отдельного дивизиона по правилам Специальной Олимпиады России, либо в общем потоке
по согласованию с тренерами таких участников.

Голосовали: «за» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: утвердить вышеуказанный Календарный план официальных физкультурных
мероприятий Санкт-Петербурга по виду спорта «Пауэрлифтинг» на 2025 год среди гражданского
населения, возрастные группы участников, допуск к участию лиц с интеллектуальными
нарушениями либо в виде отдельного дивизиона по правилам Специальной Олимпиады России,
либо в общем потоке по согласованию с тренерами таких участников.

2.2. Календарь официальных физкультурных мероприятий Санкт-Петербурга по виду спорта
«Пауэрлифтинг» на 2025 год среди военнослужащих и представителей других силовых структур
Российской Федерации в сотрудничестве с Организационным комитетом Ленинградского
военного округа:

Наименование мероприятия Дисциплины Сроки проведения

Чемпионат Ленинградского военного
округа по пауэрлифтингу в рамках
Спартакиады по силовым видам
спорта, посвященной памяти Кавалера
Ордена Мужества старшего сержанта
Т.Г.Шапина

Троеборье классическое,
жим классический 11.02.2025 14.02.2025

Турнир по пауэрлифтингу среди
силовых структур Российской
Федерации «Белые ночи»

Троеборье, троеборье
классическое, жим, жим
классический, тяга
классическая

27.05.2025 30.05.2025

Возрастные группы участников: мужчины, женщины: 2011 г.р. и старше.

В качестве социального проекта с целью предоставить людям возможности для здоровой,
активной, полноценной жизни Вавилова Ю.А. предложила ввести в рамках вышеуказанных
физкультурных мероприятий дивизион «Спорт лиц с поражением ОДА, дисциплина –
пауэрлифтинг» (жим классический).

Голосовали: «за» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: утвердить вышеуказанный Календарный план официальных физкультурных
мероприятий Санкт-Петербурга по виду спорта «Пауэрлифтинг» на 2025 год среди
военнослужащих и представителей других силовых структур Российской Федерации, возрастные

	Протокол
	c5ed7a22a6d3e853a5c06a83ffd26be2627f8f1d14bf94172bcb77fb2b55aebe.pdf